



# Sydafrikanske Topvine fra

## Sydafrika Vin

### **Vi sælger Sydafrikanske vine primært fra egen import**

Siden vi startede med vin i 2005, er interessen for sydafrikanske vine vokset voldsomt, ikke kun i Danmark, men også i resten af Europa. Sydafrika eksporterer 42,6% af deres samlede produktion, hvor de 5 største importlande er: England - Tyskland - USA - Canada. Danmark kommer ind på en 8. plads, og hele 9% af den vin der importeres til Danmark kommer fra Sydafrika. Vores egen interesse for sydafrikanske vine startede i begyndelsen af 1970'erne, hvor vi boede og arbejdede i landet. Vores vine kommer fra små familieejede vingårde, hvor man sætter stor pris på forsigtig plukning og forarbejdning af druerne, hvilket giver den bedste kvalitet. Vi forhandler også Fairtrade vine, hvor også bæredygtighed er et princip og ordnede arbejdsforhold en selvfølge. Vores vinleverandører har alle ordnede forhold for arbejderne, fairtrade certificerede eller ej. De ansatte bor ofte på farmen og indgår som en del af familien på vingårdene.

Hos os kan du finde den perfekte vin, hvor kvaliteten er helt i top.

### **Om vinlandet Sydafrika**

Det der adskiller Sydafrikas vinkultur fra andre landes, er 350 års vinproduktion kombineret med den nye verdens teknologi og nyskabelser. Denne sjældne kombination resulterer i komplekse og forfinede vine, der er let tilgængelige og meget frugttagtige, samtidig med at de besidder en vis stramhed og jordkarakter, der også forbindes med den "gamle" verden. Sydafrikas vinområder er fordelt på en række regioner og distrikter. Hvert distrikt består af små wards med specifikke jordbundsforhold og stabile mesoklimaer, der resulterer i karakteristiske forskelle, når det gælder druesorter og vintyper som er fyldige og ensartede af høj kvalitet år efter år. At terroir betyder noget for vinavl, er gået op for de fleste i Sydafrika, og som Elizma fra Olifantsberg viste os, var der forskel i smagen på Shiraz fra en mark med skarp adskillelse af rød og sort skifferler. På grund af den relative høje luftfugtighed i de fleste vindistrikter (garvesyren) taninerne i Sydafrikanske vine mildere end vine fra lande med et tørrere klima. Det solrige klima i Sydafrika bidrager ydermere til at opløse taninnerne i drueskallerne og giver vinene en god struktur med en varm og charmerende frugtkoncentration.

